
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 순천시 식품진흥기금 운영 관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 수준향상 및 시민보건증진 기여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 식품위생 및 시민영양의 수준 향상

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 식품위생에 관한 교육 홍보사업과 소비자식품위생감시원의 교육 활동 지원,

다소비 식품 등 위해 우려 식품 수거 검사 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

396,124 53,442 72,021 △18,579 377,545

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

377,545 0 0 377,545

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금 및 기금 운용으로 생기는 수익금, 기타 수입금(2) 재원조성 :

식품위생법 제89조 제3항 영61조 제1항 각호의 규정에 명시된 사업에 사용(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 순천시에서 식품위생 영업을 하는 영업자



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 178,566 137,123 41,443 합 계 178,566 137,123 41,443

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 69,000 69,200 △200

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 125,124 117,373 7,751 예 치 금 106,545 64,923 41,622

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,442 750 1,692 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 42,000 10,000 32,000 기 타 지 출 3,021 3,000 21



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 44,442 10,750 33,692

210 경상적세외수입 2,442 750 1,692

216 이자수입 2,442 750 1,692

216-01 공공예금이자수입 2,442 750 1,692

○보통예금 이자수입

○정기예금 이자수입

230 지방행정제재ㆍ부과금 42,000 10,000 32,000

231 과징금 42,000 10,000 32,000

231-01 과징금 42,000 10,000 32,000

○과징금 및 이행강제금

700 보전수입등및내부거래 125,124 117,373 7,751

710 보전수입등 125,124 117,373 7,751

714 예치금회수 125,124 117,373 7,751

714-01 예치금회수 125,124 117,373 7,751

○예치금 회수

수 입 합 계 178,566 137,123 41,443

△545
경정 205,000원 - 기

정 750,000원 =

2,2372,237,000원 =

32,000
경정 42,000,000원 -

기정 10,000,000원 =

7,751
경정 125,124,000원 -

기정 117,373,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 178,566 137,123 41,443

식품의약안전 178,566 137,123 41,443

시민이 안전한 식품의약품관리 69,000 69,200 △200

식품진흥기금(식품진흥기금)(식품진흥기금) 69,000 69,200 △200

식품진흥사업 69,000 69,200 △200

201 일반운영비 800 1,000 △200

재무활동(식품위생과) 109,566 67,923 41,643

보전지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 109,566 67,923 41,643

보전지출 109,566 67,923 41,643

602 예치금 106,545 64,923 41,622

802 반환금기타 3,021 3,000 21

지 출 합 계 178,566 137,123 41,443

01 사무관리비 800 1,000 △200△200

○식품진흥기금 심의위원회 수당
경정 800,000원 - 기정 1,000,000원 = △200

01 일반예치금 106,545 64,923 41,62241,622

○식품진흥기금 예치금
경정 106,545,000원 - 기정 64,923,000원 = 41,622

02 시ㆍ도비보조금반환금 21 0 2121

○2024년 도비보조금 이자액 21,000원*1식 = 21



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 1,290,883 0 269,261 0 0 0 156,578 865,044

2020년도 53,524 0 9,000 0 0 0 14,050 30,474

2021년도 9,163 0 9,000 0 0 0 163 0

2022년도 37,012 0 9,000 0 0 0 7,030 20,982

2023년도 78,479 0 17,000 0 0 0 957 60,522

2024년도 25,362 0 9,000 0 0 0 2,074 14,288

2025년도 53,442 0 9,000 0 0 0 2,442 42,000

계 1,547,865 0 331,261 0 0 0 183,294 1,033,310



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 837,225 816,525 0 0 0 0 20,700 453,658

2020년도 35,660 35,160 0 500 0 0 0 17,864

2021년도 44,446 44,046 0 400 0 0 0 △35,283

2022년도 48,614 48,614 0 0 0 0 0 △11,602

2023년도 65,816 61,110 0 600 0 0 4,106 12,663

2024년도 66,538 65,660 0 850 0 0 28 △41,176

2025년도 72,021 69,000 0 0 0 0 3,021 △18,579

계 1,170,320 1,140,115 0 2,350 0 0 27,855 377,545



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 437,300 396,124 377,545 △18,579

예치금 소계 166,300 125,124 106,545 △18,579

농협은행 166,300 125,124 106,545 △18,579

예탁금 소계 271,000 271,000 271,000 0

통합재정안
정화기금

271,000 271,000 271,000 0


